
 
 

POKYNY 

 
závodu Pražské a Středočeské oblasti na krátké trati 

neděle 2. 10. 2022 
 

• závod celostátního Rankingu 2022 (koeficient 1.0 v kat. DH21) 

• závod Manufaktura podzimního oblastního žebříčku mládeže Pražské a Středočeské oblasti   
  a oblastního žebříčku družstev mládeže Středočeské oblasti ČSOS (v kat. DH10 až DH18) 

• závod Veteránského žebříčku Pražské a Středočeské oblasti ČSOS (v kat. DH35 až D75, H80) 

• veřejný a náborový závod v orientačním běhu 

 
 
Datum konání: neděle 2.10.2022 
 
Centrum:  Svárov, ulice K Chatám - oslí farma 

GPS -https://mapy.cz/s/kasuzajako 
 

Shromaždiště: Je pod širým nebem, vzhledem k omezenému parkovacímu prostoru 
není možno stavět oddílové stany. Při nepřízni počasí využijte vlastní 
auta. V prostoru oslí farmy budete moci vidět nejen oslíky, prosíme 
zvířata nekrmte, zavírejte vrátka! Nevstupujte na prezentaci se psy. 

 
Pořádající orgán: Středočeský krajský svaz Českého svazu orientačních sportů 
 
Pořadatel:  Tělovýchovná jednota Hostivice, oddíl orientačního běhu 
 
Klasifikace závodu: Závod jednotlivců na krátké trati s intervalovým startem v soutěžních  

kategoriích podle platného soutěžního řádu středočeské a pražské 
oblasti. 

 
Závodní kategorie: D10, D12, D14, D16, D18, D21, D35, D45, D55, D60, D65, D70, D75  

H10, H12, H14, H16, H18, H21, H35, H45, H55, H60, H65, H70, H75,    
H80 
DH10F - fáborkovaná trať pro děti, doprovod rodičů je zakázán, běží 
s SI čipem 
TF - fáborkovaná trať pro děti s doprovodem rodičů (SI čipy) 

 
Tratě Z1 a Z2 startují s průkazkou (bez čipů), čas se jim neměří. Tyto 
kategorie jsou určeny pro závodníky neregistrované u ČSOS. 
 

 

https://mapy.cz/s/kasuzajako


 
obtížnost kategorie popis 

nízká Z1 velmi jednoduchá trať pro začátečníky, může startovat i 
skupinka osob, např.rodina 

střední Z2 středně náročná trať pro začátečníky 

střední T3 středně náročná, avšak orientačně zajímavá trať pro orientační 
sportovce 

 
Délky tratí podle soutěžního řádu. 
 

Systém ražení: Při závodě bude použit systém ražení SPORTident (SI) v kontaktním 
režimu. 

 Při selhání elektroniky je nutno orazit mechanicky kleštěmi do mapy. 
O mechanickém ražení informujte při vyčítání. 

 Každý závodník je povinen si nechat vyčíst čip co nejdříve po doběhu 
do cíle a to i v případě, že závod nedokončil. Vyčítání čipů je v centru. 

 
Prezentace:  8:45 až 9:45 v centru závodu 

Prezentace pouze pro vyzvednutí čipů, dohlášky dle možností 
pořadatele, změny a nedoplatky. Zapůjčené čipy vyzvedněte vždy 
souhrnně za oddíl. 
Přeplatky budou vráceny na oddílové účty po skončení závodu. 
Kategorie Z1 a Z2 si vyzvednou na prezentaci průkazky. 

 
Vzdálenosti:   Parkoviště – centrum: 0 - 300m 

Centrum – start:          1,3 km (modrobílé fáborky) 
Centrum – cíl:              1,3 km (červenobílé fáborky od cesty na start) 
Cesta na start je z velké části shodná s cestou z cíle. Vede přes oboru, 
s vraty obory zacházejte opatrně. Buďte opatrní při přecházení silnice. 
Cestou na start u Svárovské lípy bude možno odložit svršky ve stanu. 
Při návratu z cíle do centra můžete využít též modrou turistickou 
značku vedoucí okolo obory. 
 

WC: Toi toi na shromaždišti. Na startu WC nebudou, využijte před startem 
shromaždiště. 

 
Parkování osobních aut: Na louce podle pokynů pořadatelů. Bude vybíráno parkovné,  
   Prosíme, připravte si 50Kč. 

Přijíždějte pouze ulicí K Chatám (nikoli tedy ulicí K Lesu), viz plánek 
příjezdu na konci. Dbejte zvýšené opatrnosti.  

 
Prostor závodu: Les na levém břehu potoka Loděnice mezi oborou Podkozí a Ptickou 

roklí. 
 



 
Popis terénu: Kopcovitý terén se smíšeným lesem a kamenitou podložkou. 

Významná část závodního terénu je v oblasti, kde se v 19. století těžila 
železná ruda. Zajímavostí tedy není jen vlastní štola sv. Vojtěcha, ale 
také pozůstatky po důlní činnosti jako jsou hluboké odtokové rýhy, 
jámy a malé lomy s příkrými srázy. V lese také najdete skalky a 
kamenná úbočí, odkud je místy krásný výhled do údolí Kačáku. 
Tajemnost celého labyrintu podtrhuje přítomnost autobusu a 
tramvaje. 

 Doporučujeme použít boty s hřeby. Dbejte zvýšené opatrnosti při 
překonávání strmých roklí. 

 
Mapa:   Štola sv. Vojtěcha pochází z roku 2021 s revizí léto 2022. 

Mapový klíč ISOM 2017-2, velikost A4 z voděodolného materiálu  
Pretex 
Měřítko pro kategorie D10, D12, D14, D16, D18, D21, H10, H12, H14,  
H16, H18, H21, D10F, H10F, TF, T3, Z1,Z2 
1 : 10 000, ekvidistance 5m. 
Měřítko pro kategorie veteránů D35, D45, D55, D60, D65, D70, D75,  
H35, H45, H55, H60, H65, H70, H75,H80 
1: 7 500, ekvidistance 5m. 
Mapovali Vojtěch Kettner a Jiří Vištejn, revizi dělal Vojtěch Kettner. 
Dodržujte zákaz vstupu do vyznačených prostorů! 
Mapy se v cíli neodevzdávají, spoléháme na fair play. 
 

Popisy kontrol:  Ve formě piktogramů samoobslužně v centru. Popisy jsou též 
na mapách. 
Kategorie Z1 a Z2 mají slovní popisy. 

 
Start:    00=10:00 hod. intervalový 

Kategorie T3 a TF startují volně na startovací SI krabičku, dle pokynů 
startéra až do 12:00 samostatným koridorem. 
Kategorie Z1 a Z2 startují dle pokynů startéra až do 12:00 samostatným 
koridorem, jejich závod není měřený, kontroly razí do průkazky. 
 

Kategorie DH10F:  Barva linie je červenobílá. Zkušení závodníci si mohou trasu zkrátit, 
přičemž razí kontroly, které mají zakresleny v mapě. Za každou 
chybějící kontrolu se k dosaženému času přičítá 10 minut. Doprovod 
rodičů nebo jiných osob je u této kategorie zakázán. 

 
Kategorie TF: Barva linie je červenobílá, stejná jako u DH10F, ale kontroly mohou být 

jiné. Zkušení závodníci si mohou trasu zkrátit, přičemž razí kontroly, 
které mají zakresleny v mapě. Za každou chybějící kontrolu se 
k dosaženému času přičítá 10 minut. Doprovod rodičů je u této 
kategorie povolen. 



 
 
Výsledky : Průběžné výsledky budou zobrazovány na televizi v centru a na webu 

https://oresults.eu/events/19. Konečné výsledky budou publikovány 
na stránkách ORISu.  

 
Vyhlášení výsledků:  V soutěžních kategoriích DH10- DH18 budeme vyhlašovat 1.-3. místo 

vždy za Prahu a Středočechy, v DH10F 1.-3. místo. Vyhlášení proběhne 
v centru. Plánovaný čas vyhlášení je přibližně kolem 13:45. 
Závodníci TF, Z1 a Z2 obdrží drobné sladkosti při průchodu cílem. 
 

Časový limit: 80 minut 
 
Uzavření cíle: Cíl bude uzavřen 80 minut po startu posledního závodníka. 
 
Jury: Jana Bochenková, Jiří Kavka, František Pašek 
 
Protesty:  Písemné protesty s vkladem 400,- Kč se předávají hlavnímu 

rozhodčímu. 
Protesty proti konečným výsledkům můžete zaslat mailem hlavnímu 
rozhodčímu na ob.hostivice@gmail.com v termínech podle pravidel 
OB. 

 
Školka:  Školka bude v centru závodů. Prosíme, nechávejte v ní děti pouze na 

nezbytně dlouhou dobu. Při umístění dítěte do školky je třeba uvést 
jméno dítěte a kontakt na rodiče. 

 
Občerstvení:  Pro všechny závodníky po doběhu v cíli. 

Na shromaždišti možnost dalšího občerstvení. Bude pro vás připraven 
guláš s chlebem za 100.-Kč, koláče a snad i pivo a limo. Vezměte si 
vlastní kelímky. 

 
Prodej: Pouze se svolením ředitele závodu. 
 
Funkcionáři:  Ředitel: Lenka Kettnerová  

Stavitel tratí: Pavel Kettner R3 
Hlavní rozhodčí: Jan Müller R3  

 
Informace o ochraně osobních údajů (GDPR): Přihlášením se na akci anebo  

vystartováním v rámci závodu účastníci souhlasí s pořizováním 
fotografií nebo videozáznamů pro reportážní účely. Pokud nechcete 
být foceni, sdělte to prosím příslušnému fotografovi. 

 
Poděkování:   Děkujeme Lesům ČR za umožnění akce a starostovi obce Svárov panu  
   Ivanu Zetkovi za poskytnutí prostorů pro prezentaci a parkování. 

https://oresults.eu/events/19
mailto:ob.hostivice@gmail.com


 
Plánek příjezdu: 

 


